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قیمت محصولات و لوازم 
بهداشتی زیر ذره بین 

بردبار- این روزها که بحران کرونا درکشورمان 
به یکه تازی خود ادامــه می دهد و با وجود این 
که تصور می شد گرمای هوا از شدت آن خواهد 
کاست اما چنین اتفاقی در عمل نیفتاد، استفاده 
از محصولات و لوازم بهداشتی بیشتر از گذشته 
مورد نیاز مردم است و همین مسئله موجب سوء 
استفاده برخی از سودجویان در بازار شده است 
به طــوری که هر ازگاهی اخباری در خصوص 
گران فروشی و احتکار این کالاها می شنویم و 
می بینیم، نظیر کشف ۵ هزار و ۳۶۸ بسته انواع 
مواد شوینده تقلبی به ارزش ۳ میلیارد ریال که 
به تازگی فرمانده نیروی انتظامی شرق استان 
تهران از آن خبر داده بود، از همین رو تصمیم 
گرفتیم ستون نبض بــازار را به قیمت این نوع 
محصولات نیز اختصاص دهیم که در ذیل قیمت 
برخی از انواع آن را برگرفته از قیمت های سایت 
124 زیرنظر سازمان حمایت از مصرف کنندگان 

و تولیدکنندگان می خوانید:
پودر ماشینی )بسته ۵۰۰ گرمی(؛ قیمت مصوب 

مصرف کننده : ۷۵,۰۰۰ ریال
پودر دستی )بسته ۵۰۰ گرمی(؛قیمت مصوب 

مصرف کننده : ۵4,۸۰۰ ریال
مایع ظرف شویی )بطری ۳۷۵۰ گرمی(؛قیمت 

مصوب مصرف کننده : ۳۸۳,۵۰۰ ریال
1 لیتری(؛قیمت  مایع ظــرف شویی )بــطــری 

مصوب مصرف کننده : 11۳,۵۰۰
مایع دست شویی )بطری ۵۰۰ گرمی(؛قیمت 

مصوب مصرف کننده : 111,۵۰۰ ریال
صابون 1۳۰ گرمی )یک عدد(؛قیمت مصوب 

مصرف کننده : ۳1,۰۰۰ ریال
ــرگ معمولی )یک  2۰۰ ب دستمال کــاغــذی 
بسته(؛قیمت حداقل : ۵۷,۰۰۰ ریال؛حداکثر 

: ۶۰,۰۰۰ ریال
ــرگ معمولی )یک  ۳۰۰ ب دستمال کــاغــذی 
بسته(؛قیمت حداقل : ۸۶,۰۰۰ ریال،حداکثر 

۹1,۰۰۰ :
ژل ضد عفونی کننده دست تیوبی ۶۰ میلی لیتر 
)با پایه الکل حداقل ۷۰درصد(؛قیمت مصوب 

مصرف کننده : ۷۸,۰۰۰ ریال
ژل ضد عفونی کننده دست پمپ دار ۵۰۰ میلی 
۷۰درصد(،قیمت  لیتر )بــا پایه الکل حداقل 

مصوب مصرف کننده : ۳1۵,۰۰۰ ریال
ژل ضد عفونی کننده دست فوری 1۰۰ میلی 
۷۰درصد(؛قیمت  لیتر )بــا پایه الکل حداقل 

مصوب مصرف کننده : ۹۵,۰۰۰ ریال
ژل ضد عفونی کننده دست 2۰۰ میلی لیتر 
)با پایه الکل حداقل ۷۰درصد(؛قیمت مصوب 

مصرف کننده : 1۹۰,۰۰۰ ریال

 شاخص

تولید لوازم خانگی جان گرفت 

گزارش های رسمی از رشد 1۰ درصدی تولید 
لوازم خانگی نسبت به سال گذشته خبر می 
دهند. این در حالی است که برندهای پرفروش 
کره ای نیز رسماً در بازار ایران حضور ندارند و 
جای آن ها را برندهای داخلی گرفته است. با 
این وصف به نظر می رسد با تقویت تقاضای موثر 
برای گروه های هدف به ویژه زوج های جوان در 
این حوزه می توان رشد صنعت و اشتغال در این 

بخش را شتاب بیشتری بخشید. 

ورود بیش از 40 هزار میلیارد 
تومان پول جدید به بورس

مهر - مدیرعامل فرا بورس ایران گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون بیش از 4۰ هزار میلیارد تومان 
ــازار بــورس شــده اســت. امیر  پــول جدید وارد ب
هامونی افزود: از ابتدای امسال سه و نیم میلیون 
نفر کد بورسی جدید در بورس تهران و فرا بورس 
گرفته اند. این در حالی است که قالیباف اصل، 
رئیس سازمان بورس، اوایل تیرماه از ورود ۵۰ 
هزار میلیارد تومان پول جدید به بورس طی ۳ ماه 

نخست سال خبر داده بود.

عذرخواهی وزیر کره ای از گرانی 
۵0 درصدی مسکن طی 3 سال

تسنیم - وزیر دارایی کره جنوبی طی بیانیه ای 
به دلیل ناتوانی خود در متعادل نگه داشتن بازار 
مسکن عذرخواهی کرد و گفت مالیات بر مسکن 
برای فروشندگان خانه و مالکان بیش از یک خانه 
مسکونی افزایش می یابد.  به گزارش بلومبرگ، 
دولت کره جنوبی اعلام کرد مالیات بر مسکن 
برای مالکان بیش از یک خانه را افزایش می دهد. 

۵00 هزار گوشی معطل در گمرک

ــره انــجــمــن  ــدیـ ــت مـ ــئ ــی ــارس - رئـــیـــس ه ــ فـ
واردکنندگان موبایل با بیان این که ۵۰۰ هزار 
گوشی همراه از ابتدای سال تاکنون در گمرک 
آزاد نشده اســت، گفت: با توجه به اوضــاع نابه 
سامان وضعیت بازار موبایل و برای تأمین نیاز 
مردم باید هرچه سریع تر تلفن های همراه انبار 

شده در گمرک آزاد شود.

تولیدکننده نماها در »بهین یاب« 
جا خوش کرده اند

تسنیم - عضو اتاق ایران گفت: برخی خریداران 
مورد تأیید بهین یاب، تولیدکننده نما هستند. 
این در حالی است که وزارت صمت با تکیه بر 
ابزارها و امکاناتش، توان تشخیص تولیدکننده 
واقعی و میزان تولید هر واحد را دارد و امیدواریم 
این اصلاحات به زودی و با قدرت اجرایی شود. 
ــدازی سامانه  حمیدرضا صالحی گفت: راه انـ
بهین یاب حرکتی مثبت بود که می توانست باعث 
فولادی  محصولات  معاملات  بیشتر  شفافیت 
و پتروشیمی شود، اما ایــرادات و مشکلاتی که 
در این سامانه وجود دارد، باعث شد تا اهداف 

پیش بینی شده محقق نشود.

بازار خبر

نبض بازار

مسئولان وزارت راه، جزئیات جدیدی از وام 
اجاره مسکن را بیان کردند که بر اساس آن، 
این وام به مستاجران واحدهای تا ۷۵ متر در 
تهران و تا ۹۰ متر در سایر شهرها پرداخت می 
شود. سبز بودن فرم »ج« متقاضی و احتمالًا 
اولویت دهک های پایین تر، نیز از دیگر شرایط 
خواهد بود.از نخستین اظهار نظر دولت درباره 
وام اجاره مسکن حدود ۵ ماه می گذرد. محمد 
علی دهقان دهنوی معاون وزیــر اقتصاد ۵ 
بهمن ماه سال گذشته از طرح بانک مسکن 
در این زمینه خبر داد. با این حال، از آن روز 
تا کنون اطــلاعــات اندکی در خصوص این 
طــرح بیان شــده و جزئیات آن به طــور دقیق 
مشخص نیست. در جدیدترین اظهارنظرها، 
اسلامی وزیر راه و شهرسازی گفته است که 
بانک مرکزی در حال تجزیه و تحلیل نحوه 
پرداخت تسهیلات کمک هزینه ودیعه مسکن 
اســت و قــرار شــده بخشی از منابع ۷۵ هزار 
میلیارد تومانی بــرای مبارزه با کرونا، برای 
کمک به مستاجران نیازمند در نظر گرفته 
شود. به گزارش تسنیم، وی خبر جدیدی از 
جزئیات این وام داد به این صورت که واحد 
مسکونی که در اختیار مستاجران قرار دارد، 
باید مطابق بــا الــگــوی مسکن بــاشــد. یعنی 
مستاجران  مسکونی  ــد  واح متراژ  حداکثر 

تهرانی برای برخورداری از این تسهیلات ۷۵، 
و در دیگر شهرهای کشور ۹۰ متر مربع است. 
اسلامی از دیگر شروط پرداخت این تسهیلات 
ــرارداد رسمی اجــاره میان موجر و  را وجود ق
مستاجر ذکر کرد و افزود: این تسهیلات پس از 
نهایی شدن به عنوان کمک هزینه ودیعه مسکن 
از طریق شبکه بانکی در اختیار مالکان قرار 
می گیرد و مستاجران صرفاً کارمزد تسهیلات 
ــال، معاون  را پــرداخــت می کنند. در ایــن ح
مسکن و ساختمان این وزارتخانه توضیحات 
بیشتری را در برنامه تلویزیونی شبکه خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، محمودزاده گفت: 
این تسهیلات به کسانی پرداخت می شود که 

بر اساس قانون سامان دهی و تولید مسکن، 
فرم »ج« آن ها سبز باشد به این معنی که از 
تسهیلات دولتی بخش مسکن استفاده نکرده 
باشند. بدین ترتیب می توان گفت این افراد در 
صورت اتکا به رویه های قبلی و اگر به واسطه 
وام اجاره مسکن، فرم »ج« آن ها سبز شود، بعداً 
امکان دریافت وام های یارانه ای وزارت راه را 

برای خرید مسکن نخواهند داشت.

محاسبه تغییرات اجاره بهای یک خانوار 	 
فرضی با وام اجاره مسکن

درخور ذکر است که طبق اظهارات دهقان 
دهنوی معاون وزیر اقتصاد، این وام می تواند 

بخشی از فشار مالی به مستاجران را کاهش 
ــد. به گفته وی، هم اکنون نــرخ تبدیل  ده
رهن به اجاره، بین ۳۰ تا ۳۶ درصد است؛ به 
این معنا که هر یک میلیون تومان، ۳۰ هزار 
تومان بــوده و در مجموع یک ســال، هر یک 
میلیون تومان برای مستأجران ۳۶۰ هزار 
تومان تمام می شود؛ پس اگر مستأجر وام 1۸ 
درصــد )هــم( به صــورت سالانه بگیرد، بهتر 
از پرداخت اجاره با نرخ ۳۶ درصد است. با 
توجه به اطلاعات دریافت شده تاکنون، اگر 
فرض کنیم که اجاره یک واحد مسکونی برای 
یک خانوار دهک متوسط به پایین، دو میلیون 
تومان باشد، می توان محاسبه کرد که این 
خانوار می تواند حــدود ۶۰ میلیون تومان 
قرض الحسنه )رهــن( به همراه 2۰۰ هزار 
تومان اجاره به صاحبخانه بدهد. حال اگر با 
این فرض که ۶۰ درصد از مبلغ رهن، یعنی 
۳۶ میلیون تومان به مستاجر وام یک ساله با 
نرخ سود 1۸ درصد داده شود، مبلغ سود این 
وام حدود ماهانه ۳۰۰ هزار تومان خواهد 
شد. بدین ترتیب این فرد بدون داشتن هیچ 
ودیعه اولیه ای، تنها ماهی ۵۰۰ هزار تومان 
اجاره خواهد داد. این در حالی است که در 
صورت پرداخت کامل اجاره ماهانه این فرد 

باید دو میلیون تومان می پرداخت. 

2 شرط جدید پرداخت وام اجاره مسکن

رئیس کل سازمان امور مالیاتی از کاهش تدریجی 
بخشودگی های مالیاتی و اخذ مالیات بر مجموع 
ــه گـــزارش ایسنا، امیدعلی  درآمـــد خبر داد.بـ
پارسا در جلسه نشست فعالان اقتصادی استان 
کرمان با اشاره به موضوعات مطرح شده در این 
جلسه دربــاره بخشودگی و تقسیط مالیاتی در 
کشور اظهار کرد: تقسیط مالیات طبق قانون، 
در نهایت سه سال خواهد بود و بیش از سه سال 
هیچ شخصی در کشور اختیار نخواهد داشت. 
وی درباره بخشودگی مالیاتی هم گفت: امسال 
نیز ســران قوا تعیین کردند از خردادماه بحث 
بخشودگی ۸۰ و ۹۰ درصد ادامه پیدا کند که 
بعد از آن به صورت 2 درصد 2 درصد این میزان 

بخشودگی تا پایان سال به صورت ماهانه کاهش 
خواهد یافت.پارسا با اشــاره به این که در سال 
14۰۰ نیز این روند ادامه خواهد یافت افزود: 
میزان بخشودگی های مالیاتی روند منطقی رو 
به کاهشی خواهد داشت و به هیچ عنوان دیگر 
به عقب بر نخواهیم گشت.وی اظهار کرد: ۳۵۰ 
هزار میلیارد تومان حداقل پولی است که با آن 
می توان مملکت را اداره کرد که از این میزان، 
ماهانه 12 هزار میلیارد تومان مالیات گرفته 
می شود این در حالی است که تنها هزینه ماهانه 
حقوق کارمندان و بازنشستگان و ... 2۸ هزار 
میلیارد تومان است.رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور با اشاره به دریافت مالیات در کشور 

اظهار کرد: مجموع درآمد افراد مشمول مالیات 
می شود که تا عددی معافیت به همه داده می 
شود و پس از این عدد، افراد به صورت تصاعدی 
فزاینده، مشمول مالیات خواهند شد.پارسا با 
اشاره به اخذ مالیات از بخش کشاورزی اظهار 
کرد: حدود ۸۰ تا ۸۵ درصد افراد فعال در بخش 
کشاورزی، زندگی معیشتی بیشتری ندارند اما 
در همین بخش کشاورزی 1۵ درصد افراد دارای 
درآمدهای میلیاردی هستند که باید مالیات 
متمرکز به سمت این 1۵ درصــدی برود که در 
دهک بالای جامعه قرار دارند و به دنبال آن که 
بیشترین درآمد و ثروت را دارند پس باید مالیات 

درآمد خود را نیز بدهند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور درباره 4 سختگیری مالیاتی توضیح داد 

جایگزینی تدریجی بخشودگی ها با مالیات بر مجموع درآمد 
مجوز بانک مرکزی برای نرخ 

سود سپرده 18 درصد 
بانک مرکزی در بخشنامه ای مجوز افزایش 
انتشار گواهی سپرده عام 1۸ درصدی به 
بانک ها را صادر کرد. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، بانک مرکزی خطاب به شبکه بانکی 
گواهی  انتشار  افزایش  با  موافقت  ضمن 
سپرده عام 1۸ درصــدی توسط بانک ها، 
اعلام کرد: سقف انتشار »گواهی سپرده عام 
بانک ها« طی امسال تا تاریخ ۳1 شهریور ماه 
۹۹، حداکثر به میزان 2۰ درصد سپرده های 
بلندمدت آن ها در پایان اسفند ماه ۹۸ خواهد 
بود.به گزارش خراسان، به نظر می رسد با 
این اقدام، عملًا بخشی از جذابیت از دست 
رفته نرخ سود بانکی به سپرده ها باز گردد. 
اقدامی که به تعدیل روند خروج سرمایه ها از 
سپرده های بانکی به سوی بازار سرمایه منجر 
خواهد شد. چندی پیش 2۵ اقتصاددان  
برای کنترل وضعیت جهش شاخص بورس، 
خواستار افزایش نرخ سود سپرده های بانکی 

توسط بانک مرکزی شده بودند. 


